
březen 2018Informační 
zpravodaj
města 
Kunštát

Kunštátský 
zpravodaj Ročník XXIII.

www.kunstat.eu

OTÁZKA PRO STAROSTU

Masopustní průvody mají v Kunštátě a městských částech svou tradici. Letos se opět zapojila i Lesní školka Jelínek a děti s rodiči si průvod náležitě užily.                                                      
Foto: Z. L. Levková

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA

„Můžete podrobněji informovat občany  
o záměru vybudování autobusového termi- 
nálu na nám. K. Bochořáka? Je to v centru 
města vhodné? Města si v takových loka- 
litách budují parky a odpočinkové zóny.  
Jako občanu města se mi tento záměr nelíbí.“

Myšlenka centrálního stanoviště pro auto-
busy v Kunštátě se objevila už v devadesá-
tých letech. Tehdejší starosta Ing. Dobeš 
nechal zpracovat urbanistickou studii pro 
celé centrum města včetně vize autobuso-
vého terminálu na současném Bochořáko- 
vě náměstí. I následující zastupitelé cítili 
potřebu upravit současné rozmístění zastá- 
vek, které uvádějí v nejistotu všechny ces- 
tující. (Zejména ty z okolních obcí a návštěv-
níky města.). Po zbourání dvou domů na  
nám. K. Bochořáka tak vznikl vhodný pro-
stor. Myšlenka kompletního průtahu měs-
tem řešícího křižovatky u školy a pod kos-
telem i  autobusové zálivy byla změněna na 
záměr řešit křižovatku pod kostelem a záli- 
vy samostatně. Po zpracování projektů ne-
došlo k odsouhlasení tohoto řešení ze stra-
ny policie ČR a orgánů Krajského úřadu 
JMK a Kordis. Proto zastupitelé odsouhla-
sili prověření reálnosti autobusového termi- 
nálu. Zhotovený investiční záměr byl schvá-
len všemi institucemi, kterých se dotýká 
schvalování. V současné době je zpracová-
ván projekt pro územní rozhodnutí a vede 
se jednání s ŘSD ve věci součinnosti a spo-

V měsíci únoru se RM na svých zasedáních 
mimo jiné zabývala:
• prodejem a pronájmem pozemků ve 

vlastnictví města
• stokovým žlabem na Touboři
• zápisy osadních výborů
• rekonstrukcí mostu v Sychotíně
• postupem prací na přípravě projektové 

dokumentace na výstavbu terminálu  
a hasičské zbrojnice

• změnou územního plánu č. 2
• dopravní situací v ulici Zámecká
• zahájením přípravy projektu Rozšíření 

kanalizace Kunštát-Sychotín III
• záměrem TJ Rudka vybudovat umělé 

zavlažování fotbalového hřiště v Rudce
RM schválila:
• objednání výroby nástěnných kalendářů 

na rok 2019 s historickými fotografiemi 
Kunštátu

• podobu zadávací dokumentace pro za-
dávací řízení v rámci projektu Pořízení 
informačního systému pro Městský úřad 
v Kunštátě

• vyhlášení výběrového řízení na pozici 
strážníka MP Kunštát

• podání žádostí o dotaci z rozpočtu JMK: 
 – výstroj a výzbroj jednotek JSDH
 – „Dobrý den keramiko“
 – rekonstrukce osvětlení středové části 

města

lufinancování. To je opravdu velmi stručně 
popsaná historie snahy řešit neutěšený stav 
autobusových stanovišť v našem městě. Rádi 
bychom v nejbližší době toto téma rozepsa-
li podrobněji. Vysvětlíme, co vedlo zástupce 
města k jednotlivým krokům, proč ty či ony 
varianty neuspěly, proč se zredukuje cent-
rální parčík a jak se tato více než dvaceti-
letá kauza postupně vyvíjela, včetně jednot-
livých návrhů a projektů. Několik stran to 
určitě zabere.                   pokračování na str. 2

CELOVEČERNÍ PROMÍTÁNÍ  NEJLEPŠÍCH  
CESTOVATELSKÝCH FILMŮ UPLYNULÉ SEZÓNY

KUNŠTÁT  
HOTEL RUDKA

PÁTEK 16. BŘEZNA 2018
ZAČÁTEK V 17.30

VSTUPNÉ 80 KČ / 50 KČ
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V INFOCENTRU.

WWW.ROMTAN-TRAVEL.CZ



2

INFORMACE O ČINNOSTI 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

A nyní o kultuře v Kunštátě. Rád bych se 
zmínil o divadelním představení hostujícího 
ochotnického souboru ZUB Jany Bočkové. 
Vzhledem k tomu, že někteří herci jsou  
kunštátští či hráli dříve v kunštátských 
ochotnických souborech, anebo je alespoň 
známe a „rejža je naše“, bereme je jako vlast-
ní. O to víc, že byli úžasní. Výběr scénáře, 
herecké výkony, choreografie, kvalita zpra-
cování a provedení, vtipnost a aktuální  
hlášky svědčící o pružnosti a zdravé vitalitě 
a hlavně nadšení a radosti pro věc. To všech-
no dohromady dalo velmi kvalitní předsta-
vení a početné publikum to dokázalo nále-
žitě ocenit. Mně se to líbilo moc!
Doufám, že podobný úspěch bude mít po 
Velikonocích i kunštátská LMD, ač se jedná 
o zcela jiný žánr. 

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

ZM se na svém zasedání 15. února 2018 mi- 
mo jiné zabývalo:
• připomínkami a podněty občanů
• kontrolou úkolů z minulého zasedání 

zastupitelstva města
• zprávou o činnosti rady města
• zprávou o činnosti kontrolního a finanč-

ního výboru
ZM schválilo:
• uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

Římskokatolické farnosti Kunštát
• uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

Hasičskému záchrannému sboru Jiho-
moravského kraje

• rozpočet MK na rok 2018
• osadní výbor Újezd u Kunštátu ve slože-

ní: Ladislav Olšan – předseda a členové: 
Mgr. Veronika Chmelová, Vladimír Te-
nora, Ladislav Bednář, Jaromír Pelíšek, 
Veronika Syrová a Jaroslav Švec

• prodej a výkup pozemků
• vyřazení dlouhodobého drobného hmot-

ného majetku, vedeného v evidenci MK

    -taj-

OTÁZKA PRO STAROSTU

Dále budeme pokračovat v rekonstrukci 
penzionu. Zde nás čeká kompletní rekon-
strukce střechy, pořízení nových dveří, pod-
lah a v neposlední řadě budeme pokračo- 
vat v postupné modernizaci kuchyňských 
linek v jednotlivých bytech. Celková inves-
tice bude v hodnotě 6,1 mil. Kč.
Zaměříme se také na rozšíření a moderniza-
ce kanalizační sítě – rozšíření bude v míst-
ní části Sychotín, ulice Mlýnská – 200 tis. Kč.
Panská zahrada se rok od roku stává často 
vyhledávaným místem pro kulturní akce, 
proto provedeme elektrifikaci této lokality 
i s vybudováním decentního veřejného 
osvětlení – 400 tis. Kč.
Velká akce nás čeká na ulici Nová, kde 
provedeme kompletní rekonstrukci chod-
níků a vybudujeme nový chodník až po by-
tový dům č.p. 504, náklady na tuto akci jsou 
projektovány na 2,2 mil. Kč.
V neposlední řadě počítáme v rozpočtu i s 
finančními prostředky ve výši 500 tis. Kč na 
přípravu nových projektů (projektové doku-
mentace, žádosti o dotace, aj.). 
Opět nás čeká velké množství práce, kdy 
hlavní odměnou nám budou spokojení ob-
čané našeho města. Někdy však nesplníme 
očekávání všech občanů na 100 %, za což se 
předem omlouvám. 
Na závěr svého zápisníku přeji všem spoluo-
bčanům hodně zdraví, lásky a vzájemného 
porozumění. 

Ing. Libor Sedlák, místostarosta

Po delší odmlce se opět vracím ke svému 
zápisníku, abych Vás stručně seznámil s plá-
novanými výdaji a investicemi pro tento rok. 
Na únorovém zasedání ZM byl schvá- 
len rozpočet našeho města pro rok 2018. 
Celkové výdaje mají mnoho oddílů, a tak 
zmíním alespoň některé, o kterých se do-
mnívám, že by Vás mohly zajímat. 
Oprava a údržba chodníků a silnic v našem 
městě a místních částech – v rozpočtu jsme 
vyčlenili celkem 3,2 mil. Kč na opravy  
a údržby (ulice Pod Hlubnou, Újezd – spoj 
od hasičské zbrojnice po ulici Nová, část 
vozovek v Rudce a vozovky dle pasportu 
našeho města).
Základní škoda, mateřská škola, sportovní 
hala a areál – v letošním roce dokončíme 
opravu zahrady a rozšíříme dětské hřiště  
u MŠ – 400 tis. Kč, příspěvek na chod ZŠ  
a MŠ je v hodnotě 4,2 mil. Kč a provedeme 
rekonstrukci atletického areálu v hodnotě 
100 tis. Kč. 
Dotace zájmovým organizacím jsme oproti 
předcházejícím rokům navýšili na finálních 
740 tis. Kč.
Naší farnosti přispějeme na opravy nemo-
vitostí v hodnotě 600 tis. Kč.
V letošním roce jsme připravili finanční 
prostředky i na opravu veřejného osvětlení 
na náměstí a rozšíření nových světelných 
bodů v našem městě a místních částech –  
700 tis. Kč.

MÍSTOSTAROSTŮV ZÁPISNÍK

KOUPÍM RD (chalupu) na Kunštátsku popř. 
st. pozemek pro jeho výstavbu. Nejsem RK. 
Tel. 603 818 218.

DROGERIE A DÁRKOVÉ ZBOŽÍ, nám. 
ČSČK 95, pořádá velký výprodej zimní obu-
vi a loňských jarních modelů. Obuv je zdra-
votní od českých firem.

ŠVANCAROVA CUKRÁRNA KUNŠTÁT 
rozšiřuje svůj sortiment o nové druhy dortů  
a zákusků vlastní výroby. Přijímáme objed-
návky na velikonoční beránky, kuřátka  
a plněná vajíčka. Tel. 516 462 442, www.face-
book.com/svancarovacukrarna/

INZERCE

MĚSTO KUNŠTÁT
OZNAMUJE VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

NA POZICI
STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE KUNŠTÁT

Požadujeme:
• státní občanství České republiky

• věk min. 21 let
• vzdělání min. střední s maturitní zkouškou

• bezúhonnost dle § 4a zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění
• spolehlivost dle § 4b zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění

• zdravotní způsobilost dle § 4c zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii

Další požadavky:
• základní znalosti zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích

• vstřícný přístup k občanům
• řidičský průkaz skupiny B

• zbrojní průkaz skupin D, E výhodou
• osvědčení na odchyt zvířat výhodou

• znalost práce na PC (Word, Excel, Outlook, internet)
• znalost regionu, časová flexibilita, psychická odolnost, zvládání stresové zátěže,  

ochota dále se vzdělávat, schopnost týmové práce, přesnost, spolehlivost,  
zdvořilost a loajalita 

• komunikační schopnosti (včetně dobré vyjadřovací schopnosti  
v písemném a mluveném projevu) 

• praxe v bezpečnostních složkách, případně ve státní správě nebo samosprávě výhodou
• morální předpoklady pro výkon pracovní činnosti strážníka

Písemnou přihlášku doručte do 20. března 2018 do 11.00 hodin.

Kompletní znění výběrového řízení je k dispozici na webových stránkách  
a na úřední desce města Kunštát.



3

KALENDÁŘ SPOLEČENSKÝCH AKCÍ MĚSTA KUNŠTÁT 
 A JEHO MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ V ROCE 2018

LEDEN
5. 1. 
Novoroční koncert s Moravankou 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: Město Kunštát

6. 1. 
Farní ples 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: Farnost Kunštát

12. 1. 
Retro ples 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: ASV Kunštát

ÚNOR
3. 2. 
Hasičský ples 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: SDH Kunštát

3. 2.  
3. spolkový ples  
místo konání: Rudecká hospoda  
pořadatel: Spolek MaN 

7. 2.  
Zájezd na divadelní představení 
Paní z moře 
místo konání: Mahenovo divadlo 
Brno 
pořadatel: STP Kunštát

10. 2. 
Šibřinky ples 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: Kolpingova rodina

10. 2. 
Masopust 
místo konání: Rudka 
pořadatel: MaN

10. 2.  
Masopustní průvod 
místo konání: Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

10. 2. 
12. ročník memoriálu J. Jílka 
místo konání: MÚ Kunštát 
pořadatel: Šachový klub Kunštát 

12. 2. 
Přednáška AUSTRÁLIE 
místo konání: divadelní sál ZŠ 
pořadatel: Město Kunštát

13. 2.
Masopust s Lesní školkou 
místo konání: průvod městem
pořadatel: Lesní školka Jelínek

16. 2. a 17. 2. 
Ochotnické divadlo ZUB 
Ještě jednou, profesore 
místo konání: KD Kunštát
pořadatel: ochotnický soubor ZUB

24. 2. 
Koncert skupiny ABRAXAS 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: Město Kunštát

BŘEZEN
8. 3. 
Mezinárodní den žen 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: SPOZ

10. 3. 
Memoriál Antonína Blažka 
místo konání: MÚ Kunštát 
pořadatel: Šachový klub Kunštát 

14. 3.  
Sportovec Kunštátska 2016 – 
vyhlášení ankety 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: Město Kunštát

16. 3. 
Expediční kamera 
místo konání: Hotel Rudka 
pořadatel: IC a CA romtan s.r.o.

17. 3. 
Sychotínský uzlík – 5. ročník
místo konání: Sportovní hala 
Kunštát
pořadatel: SDH Sychotín

17. 3. 
Dětský karneval  
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: SDH Kunštát a Čertíci 

17. 3.  
Tradiční kuželkářský turnaj  
místo konání: Rudecká hospoda 
pořadatel: Sdružení složek 
Rudka

Noc s Andersenem 
místo konání: knihovna 
pořadatel: městská knihovna

DUBEN
1. 4.  
Velikonoční zábava 
místo konání: KD Kunštát  
pořadatel: SDH Sychotín

7. 4. a 8. 4., 21. 4. 
Ochotnické divadlo LMD 
Podivná návštěva u doktora 
Frankensteina 
místo konání: KD Kunštát
pořadatel: ochotnický soubor LMD

26. 4.
Zájezd na divadelní představení 
Hubička 
místo konání: Mahenovo divadlo 
Brno 
pořadatel: STP Kunštát

28. 4. 
Zájezd do zahradnictví  
místo konání: Doubravice 
pořadatel: STP Kunštát

29. 4.  
Zájezd na mezinárodní výstavu 
Flora Olomouc 
místo konání: Olomouc 
pořadatel: ČZS Kunštát

30. 4.  
Pálení čarodějnic  
místo konání: výletiště Kunštát  
pořadatel: SDH Kunštát, Čertíci

30. 4. 
Pálení čarodějnic
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

30. 4.  
Pálení čarodějnic 
místo konání: Touboř  
pořadatel: OV Touboř

duben 
Mše svatá k uctění patrona 
hasičů sv. Floriána 
místo konání: kostel sv. Stanislava 
pořadatel: SDH Kunštát, Farnost 
Kunštát

KVĚTEN
1. 5. v 17.00   
Mše svatá
místo konání: zámecká kaple 
sv. Josefa  
pořadatel: SZ Kunštát, Farnost 
Kunštát

1. 5. 
Stavění máje 
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

5. 5. 
Pouťová zábava 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: Jiří Cápal

18. 5. v 17.00  
TERRA Kunštát 18 
místo konání: areál jeskyně 
Rudka 
pořadatel: Jeskyně blanických 
rytířů, SPU

19. 5.–20. 5. 
Dobrý den, keramiko 
místo konání: nám. K. Bochořáka 
pořadatel: AczCC a Město 
Kunštát

19. 5.–9. 8. 
Marketa Králová, 
KRESBA / GRAFIKA 
Zahájení výstavy 19. 5. v 16.00 
místo konání: Galerie Kunšt 
pořadatel: Galerie Kunšt

19. 5. 
Zájezd  
místo konání: zámek Slavkov, 
Mohyla míru 
návštěva vinného sklepa 
pořadatel: STP Kunštát

26. 5.  
Zájezd 
místo konání: Kudowa Zdrój, 
zámek Častolovice 
pořadatel: ČZS Kunštát

26. 5.  
Kácení máje a dětský den  
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

květen 
LiStOVÁNÍ scénické divadlo 
místo konání: divadelní sál ZŠ  
pořadatel: ZŠ, SPU

květen – říjen 
Výstava k 90. výročí vzniku  
Jeskyně blanických rytířů  
v Rudce 
místo konání: areál jeskyně 
Rudka
pořadatel: Jeskyně blanických 
rytířů

ČERVEN
2. 6.  
Dětský den v Kunštátě 
místo konání: bude upřesněno  
pořadatel: Lesní školka Jelínek,  
Město Kunštát, LMD

2. 6. 
Pochod Kunštátskem 
místo konání: Kunštát, Rozseč, 
Hluboké, Sychotín 
pořadatel: STP Kunštát

9. 6.–10. 6. 
Svátky řemesel 
místo konání: Panská zahrada 
pořadatel: Řemesla v Kunštátě

15. 6.–17. 6. 
Motoristický sraz 
místo konání: Rudka 
pořadatel: Tuningový klub La 
Familia

22. 6.–23. 6. 
Oslavy 95. výročí založení SDH 
Újezd, 
zádušní mše za členy sboru 
místo konání: kaple sv. Václava 
Hasičská soutěž 
místo konání: hasičská dráha 
Rocková tancovačka 
místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

25. 6.–29. 6. 
H(a)las do domu 
Literární happening ve veřejném 
prostoru 
místo konání: v jednání
pořadatel: SPU, Město Kunštát

30. 6. 
Dětský den a taneční zábava  
v Rudce 
místo konání: výletiště Rudka 
pořadatel: Spolek MaN

červen 
Konec školního roku 
místo konání: výletiště u KD 
pořadatel: SDH Kunštát

červen 
Divadelní představení pro děti 
místo konání: areál jeskyně 
Rudka 
pořadatel: Jeskyně blanických 
rytířů

červen 
Beseda Vraždy na kunštátském 
zámku 3 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: ASV Kunštát

 
ČERVENEC

1. 7.–10. 7.    
Tábor pro starší děti /5.–9. třída/  
místo konání: rekreační zařízení 
Sněžné  
pořadatel: Kolpingova rodina

10. 7.–18. 7. 
Tábor pro mladší děti /1.–4. třída/
místo konání: rekreační zařízení 
Sněžné  
pořadatel: Kolpingova rodina

15. 7.–18. 7.  
Kinematograf bratří Čadíků 
místo konání: náměstí K. 
Bochořáka 
pořadatel: Město Kunštát, ASV, z. s.

16. 7.–20. 7.
Fotbalový kemp pro děti a mládež 
místo konání: fotbalový areál 
Kunštát  
pořadatel: FK Kunštát a projekt 
Žijeme hrou

21. 7. 
Pouťové odpoledne v Rudce 
místo konání: fotbalové hřiště  
pořadatel: TJ Rudka



4

21. 7.
9. újezdský candrbál  
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd 

27. 7. ve 21.00 
Kastelánská prohlídka: zámek 
Kunštát,  
kolébka sjednocené Evropy 
místo konání: zámek  
pořadatel: SZ Kunštát

červenec 
Prázdniny, posezení pro 
spoluobčany  
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín 

červenec  
Letní fotbalová zábava FK 
Kunštát 
místo konání: v jednání 
pořadatel: FK Kunštát

SRPEN
3. 8. 
Předpouťová zábava
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

4. 8. 
Pouťový fotbálek ženatí x 
svobodní
místo konání: hasičský areál 
Sychotín  
pořadatel: SDH Sychotín
5. 8. 
Sychotínská pouť (pouťové 
posezení)
místo konání: výletiště Prádlo 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

6.–10. 8.
Fotbalový kemp pro děti a mládež 
místo konání: fotbalový areál 
Kunštát  
pořadatel: FK Kunštát a projekt 
Žijeme hrou

10. 8.–9. 10. 
Karel Ševčík, Jan Jánský, 
KERAMIKA / PLASTIKA / 
MALBA 
Zahájení výstavy 10. 8. v 16.00 
místo konání: Galerie Kunšt 
pořadatel: Galerie Kunšt

13.–17. 8. a 20.–24. 8. 
Příměstské taneční soustředění 
místo konání: Kunštát 
pořadatel: TS BAMI Kunštát

24. 8.  
Benátská noc  
místo konání: výletiště Rudka  
pořadatel: Spolek MaN 

25. 8. 
Koncert skupiny POLETÍME? 
místo konání: areál jeskyně 
Rudka 
pořadatel: Prokop Veselý

25. 8. ve 21.00 
Kastelánská prohlídka: zámek 
Kunštát,  
kolébka sjednocené Evropy 
místo konání: zámek 
pořadatel: SZ Kunštát

26. 8. 
Soutěž O pohár SDH Sychotín  
a Města Kunštát
– VC Blanenska  
místo konání: hasičský areál 
Sychotín 
pořádá: SDH Sychotín

31. 8.
Rozloučení s prázdninami  
v Újezdě
místo konání: výletiště Újezd 
pořádá: SDH Újezd

ZÁŘÍ
1. 9. 
Soutěž O pohár starosty SDH 
Kunštát 
místo konání: hasičská zbrojnice 
Kunštát 
pořadatel: SDH Kunštát

8. 9.–9. 9.  
Mimořádné zpřístupnění 
Dolního zámku 
v rámci Dnů evropského dědictví 
–  EHD 2018 
místo konání: zámek Kunštát  
pořadatel: SZ Kunštát

9. 9.  
Soutěž MH v požárním útoku 
místo konání: hasičský areál 
Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

15. 9.–16. 9. 
XXVI. hrnčířský jarmark
místo konání: náměstí Krále 
Jiřího 
pořadatel: Město Kunštát

15. 9. 
Jarmareční zábava 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: TS Bami 

22. 9. 
Zájezd 
místo konání: Muzeum řeznictví 
Valašské Meziříčí, hrad Bouzov 
nebo Rožnov p. Radhoštěm 
pořadatel: STP Kunštát

23. 9. 
Oslava 25. výročí Kolpingovy 
rodiny Kunštát 
místo konání: v jednání 
pořadatel: KR

30. 9. 
Pouťové posezení v Újezdě 
místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

září 
Pouštění draků 
místo konání: Touboř 
pořadatel: OV Touboř

ŘÍJEN
7. 10.  
Zájezd Flora Olomouc 
místo konání: Olomouc 
pořadatel: STP Kunštát 

10. 10.–15. 11. 
Výstava Halasův Kunštát 
Výstava dětských výtvarných 
prací na halasovské téma 
Zahájení výstavy 10. 10. v 16.00 
místo konání: Galerie Kunšt 
pořadatel: SPU, Město Kunštát, 
galerie

13. 10. 
Halasův Kunštát 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: SPU, Město Kunštát

13. 10.  
Zájezd na výstavu ovoce  
místo konání: Šmelcovna 
Boskovice 
pořadatel: ČZS Kunštát

17. 10.
Divadelní představení  
Manželský čtyřúhelník
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: Město Kunštát

říjen 
Koncert armádní hudby  
k 90. výročí vzniku Jeskyně 
blanických rytířů v Rudce 
místo konání: areál jeskyně 
Rudka
pořadatel: Jeskyně blanických 
rytířů

 
LISTOPAD

4. 11. v 15.00 
Chytej ušima
loutkovo-hudební divadlo  
pro děti
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: SPU

16. 11.–31. 1. 2019 
Sergej Kulina, OBRAZY 
Zahájení výstavy 16. 11. v 16.00 
místo konání: Galerie Kunšt 
pořadatel: Galerie Kunšt

16. 11. 
Lampionový průvod 
místo konání: Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

17. 11. 
Předvánoční prodejní jarmark 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: TS Bami

17. 11. 
Zájezd za vánočními nákupy 
místo konání: Kudowa Zdrój 
pořadatel: ČZS Kunštát

30. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: u kapličky v Rudce 
pořadatel: Spolek MaN

listopad 
Zájezd na výstavu minerálů 
místo konání: Tišnov 
pořadatel: STP Kunštát

listopad 
Snow Film Fest 
místo konání: Hotel Rudka  
pořadatel: IC a CA romtan s.r.o.

listopad  
Lampionový průvod 
místo konání: Touboř  
pořadatel: OV Touboř

 
PROSINEC

1. 12. 
Rozsvícení vánočního stromu  
místo konání: náměstí Krále 
Jiřího  
pořadatel: Město Kunštát

2. 12. v 15.00 
První adventní koncert
místo konání: zámek – Pilastrový 
sál  
pořadatel: SZ Kunštát

2. 12. 
Mikulášská besídka  
a rozsvícení vánočního stromu 
místo konání: Prádlo Sychotín  
a náves 
pořadatel: SDH a OV Sychotín

2. 12. 
Rozsvícení vánočního stromu  
místo konání: hasičská zbrojnice  
pořadatel: SDH Újezd

5. 12. 
Mikulášská nadílka 
místo konání: Rudka  
pořadatel: Spolek MaN

8. 12. 
Bami dance show 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: TS Bami

8. 12. 
Mikulášská zábava 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: TS Bami

9. 12. v 15.00 
Druhý adventní koncert 
místo konání: zámek – Pilastrový 
sál 
pořadatel: SZ Kunštát

16. 12. v 15.00  
Třetí adventní koncert 
místo konání: zámek – Pilastrový 
sál  
pořadatel: SZ Kunštát 

22. 12. 
Vánoční besídka 
místo konání: Rudecká hospoda 
pořadatel: MaN

23. 12. 
Čtvrtý adventní koncert 
místo konání: zámek – Pilastrový 
sál  
pořadatel: SZ Kunštát

prosinec 
Mikulášská nadílka 
místo konání: KD Touboř  
pořadatel: OV Touboř

prosinec 
Zájezd na divadelní představení  
místo konání: Mahenovo divadlo 
Brno 
pořadatel: STP Kunštát

prosinec 
Vánoční koncert  
Koncert k výročí založení 
republiky 
Andrea Tögel KALIVODOVÁ 
místo konání: KD Kunštát 
pořadatel: Město Kunštát

prosinec 
V. ročník dobročinného 
fotbalového turnaje ŽIJEME 
HROU  
místo konání: Sportovní hala 
Kunštát 
pořadatel: FK Kunštát a projekt 
Žijeme hrou

prosinec 
Oslava konce roku 
místo konání: KD Touboř 
pořadatel: OV Touboř 

KOMENTÁŘ:

Do kalendáře jsou zahrnuty 
akce spolků, organizací, 
sdružení a osadních výborů, 
které podaly informace na 
základě výzvy do 20. 2. 2018. 
Akce, jejich termíny, místa 
konání a čas budou průběž- 
ně aktualizovány. Pořadatel 
si vyhrazuje popř. změnu ter-
mínu. Podrobné informace 
budou postupně zveřejňová- 
ny na www.kunstat-mesto.cz 
a v Kunštátském zpravodaji.



5

BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Srdečně zveme do knihovny 
všechny naše čtenáře, ale i ty, 
kteří u nás ještě nikdy nebyli. 
Po celý měsíc březen registru-
jeme nové čtenáře zdarma. 
Čtenářskou amnestii pro své zapomnětlivé 
čtenáře uděluje městská knihovna v rámci 
Března měsíce čtenářů jako vstřícné gesto 
svým uživatelům. 

JARNÍ BURZA KNIH
8.–29. BŘEZNA 2018

Chybí Vám doma některá z oblíbených knih? 
Toužíte po nějaké starší knize a nemůžete 
ji nikde sehnat? Nebo si chcete jen tak pro-
jít starší knihy a třeba vás některá zaujme? 
Knihovna pořádá jarní burzu vyřazených 
knih různých žánrů, které budou nabíd- 
nuty ZDARMA k rozebrání. Burza se koná 
v informačním centru  v jeho provozní době: 
8.30–12.00, 12.30–16.00. -ba-

JAK SE SLAVÍ VELIKONOCE 
V NĚMECKU?

Přijďte v pátek 23.3. v 17.00 hodin do Galerie 
Kunšt na povídání dvou mladých dobro- 
volníků Franzisky a Nicolaie, kteří přijeli  
do Lesní mateřské školy Jelínek. V Kunštá-
tě jsou na celý školní rok a rádi se s Vámi 
setkají. Dozvíme se, jak se dnes slaví veli-
konoční svátky v Německu a budeme moci 
ochutnat i nějaké tradiční pečené lasko- 
miny. Povídání bude doplněno i malou foto-
výstavou z jejich zkušenosti Evropské 
dobrovolné služby u nás. Přijďte, jste srdeč-
ně zváni!   -il-                

PROSBA!

Milí Kunštátští i přespolní, v archivu nemá-
me žádné dokumenty o programu Halasova 
Kunštátu z let 1969–1976, 1980–1981, 1984–1985, 
1992, 1996, 2002–2005. Prosíme každého, kdo 
vlastní jakoukoliv pozvánku, program, leták 
apod. z Halasových Kunštátů v těchto letech 
o laskavé zapůjčení k okopírování. Předem 
děkujeme a těšíme se na setkání v říjnu!

Za spolek přátel umění Aleš Kubík
AlesKubik@seznam.cz, tel. 606 411 077

V tu chvíli se nám to zdálo být jako docela 
dobrý nápad, když jsme před osmi lety po-
prvé vyhlásily literární soutěž O cenu Lud- 
víka Kundery. Chtěly jsme podpořit chuť  
a odvahu dětí a dospívajících pustit se do 
vymýšlení a psaní vlastních příběhů a na-
pomoci tak rozvíjet kunštátskou literární 
tradici. Od té doby pokaždé během listo- 
padu a prosince s napětím čekáme, jestli se 
dětem vyhlášená témata zalíbí a inspirují 
je k psaní a jestli i ve světě stále dokonalej-
ších technických vymožeností a lákadel 
virtuální reality dokáží probudit fantazii  
a pustit se do psaní. 
Pro letošní ročník byla vyhlášena tato té-
mata:
1. V tu chvíli se mi to zdálo jako docela dob-
rý nápad
2. A pak že nadpřirozené bytosti nejsou
Předpokládaly jsme, že druhé téma zaujme 
spíše mladší autory, ale vymýšlet si nadpři-
rozené bytosti a uvažovat, co mohou na- 
tropit, bavilo téměř všechny zúčastněné.  
Do soutěže se přihlásilo čtyřicet autorů ze 
tří škol – ZŠ Kunštát, ZŠ Edvarda Beneše  
v Lysicích a Gymnázia Boskovice. 
V kategorii mladších žáků se vítězkou sta-
la Marie Davidová, další ocenění získali 
Ondřej Tenora, Nela Věžníková a Lukáš 
Pavlů. Všichni jsou žáky ZŠ Kunštát. 
Mezi staršími žáky porota ocenila jako nej-
lepší práci Dagmar Halečkové ze ZŠ Lysice, 

LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLKA JELÍNEK

KNIHOVNA

další ocenění patří Berenice Lepkové z Gym-
názia Boskovice, Sáře Chmelové ze ZŠ Ly-
sice a Karolíně Kubíčkové ze ZŠ Kunštát. 
V kategorii žáků 8. a 9. tříd byla vyhodno-
cena jako nejlepší práce Violy Kintrové ze 
ZŠ Kunštát, 2. a 3. místo patří Tomáši Šer-
lovskému a Michaele Trčkové ze ZŠ Lysice. 
Mezi středoškoláky byl oceněn Kryštof  
Kintr z Gymnázia Boskovice. 
Děkujeme všem zúčastněným autorům  
a doufáme, že se s nimi a mnohými dalšími 
budeme mít možnost setkat v dalším roční-
ku soutěže, který bude vyhlášen v měsíci 
říjnu – v Týdnu knihoven. Za finanční částku 
použitou na nákup knih pro oceněné sou-
těžící děkujeme SRPŠ při ZŠ Kunštát  
a Nadačnímu fondu Města Kunštát. Vítězné 
práce na www.knihovnakunstat.cz.

Za organizátorky R. Banyaová a I. Kuchyňová

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ VIII. ROČNÍKU SOUTĚŽE  
O CENU LUDVÍKA KUNDERY

(VYHLAŠUJE MĚSTSKÁ KNIHOVNA KUNŠTÁT VE SPOLUPRÁCI SE ZŠ KUNŠTÁT)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KUNŠTÁT VYHLAŠUJE V RÁMCI MĚSÍCE BŘEZNA 
ČTENÁŘSKOU SOUTĚŽ V TERMÍNU OD 5. BŘEZNA DO 5. ŘÍJNA 2018 

 
Co musí splnit každý soutěžící?

1. Věk 6–15 let.
2. Být přihlášený v Městské knihovně Kunštát.

3. Oznámit v knihovně, že se chce do soutěže zapojit.
4. Půjčit si co nejvíce knih v zadaném termínu a na požádání prokázat, že je četl.

Vyhlášení a ocenění nejpilnějšího čtenáře se uskuteční v říjnu v Týdnu knihoven 2018.

Zamířili jsme s průvodem 
na poštu, do lékárny a přes 
náměstí, kde jsme zašli do 
téměř každého krámku, 
zamířili jsme i do prodejny 
Coopu, knihovny, infocen-
tra a pozdravili jsme i pana 
starostu. Všude, kam jsme 
zašli, nás srdečně uvítali. 
Tradiční poslední, ale vel-
kou zastávkou byl penzion, 
kde již třetím rokem na-
vštěvujeme s dětmi v mas-
kách naše seniory a zpívá-
me jim písničky. Již nás 
očekávali a těšili se na nás. 
Děkujeme tímto nejen paní 

MASOPUST
Letos jsme masopust oslavili 13. 2. Sešli  
jsme se v hojném počtu různorodých masek 
ve 14.00 před Jelínkovou chatou. Po přiví- 
tání jsme nachystali do košíčků spoustu 
koláčků, které děti sami upekly a vyrazili 
jsme na průvod městem. Děti nabízely ko-
láčky kolemjdoucím, kterým také připomí-
naly začínající půst. 

Hruškové, ředitelce pen-
zionu, ale také paní 
Marcele Bočkové za 
zapůjčení kostýmů, 
které dělaly radost 
nejen dětem, ale i do-
spělým. za Lesní školku Z. L. Levková  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel.: 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@
kunstat-mesto.cz, knihovna@kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy do 20. dne v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, 
Blansko, tel.: 602 737 857. Město Kunštát jako vydavatel odpovídá pouze za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou 
stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhrazuje právo tyto příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

The Rocky Horror Picture show_A3_print

14. února 2018 13:03:25

15. ROČNÍK TURNAJE 
VE STOLNÍM TENISE

 
V sobotu 27. 1. 2018 proběhl již 15. ročník 
turnaje ve stolním tenise „O pohár města 
Kunštátu“. Turnaje se zúčastnilo celkem  
33 hráčů z různých oddílů v okrese Blan-
sko. Turnaj proběhl jak ve dvouhře, tak  
i ve čtyřhře. Měl velice dobrou herní  
úroveň. K vidění byly vyrovnané zápasy 
s dlouhými výměnami. Vítězem dvouhry 
se stal Pavel Nejedlý, který ve finále po- 
razil Miroslava Pavlů z Bořitova. Třetí  
místo obsadil Jiří Nejedlý.
V neděli 28. 1. 2018 proběhl okresní bodo-
vací turnaj mládeže. Turnaje se zúčastni-
lo celkem 46 hráčů. V kategorii starších 
žáků obsadil Filip Macháček skvělé  
2. místo.
Více informací naleznete na webových 
stránkách KST (www.kstkunstat.cz).

Za KST Kunštát, Martin Polák

SPORTOVEC  
KUNŠTÁTSKA 2017

 
Již třetím rokem pořádá sportovní komi-
se při Radě města Kunštát anketu „Spor-
tovec Kunštátska“. Během listopadu se 
sešlo celkem 44 nominací rozdělených do 
čtyř kategorií. V průběhu ledna také pro-
bíhalo internetové hlasování veřejnosti. 
Sešlo se na 700 hlasů. 
Z nominovaných vybrala odborná komise 
nejúspěšnější sportovce uplynulého roku.
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne 
14. března od 17 hodin v Kulturním domě 
v Kunštátě. Ocenění sportovců doplní 
také kulturní program.
Srdečně Vás zveme na slavnostní vyhlá-
šení.

Ing. Aleš Havelka
předseda Sportovní komise

MEMORIÁL JANA JÍLKA
 
Dvanáctý ročník šachového turnaje mlá-
deže do šestnácti let se konal 10. 2. 2018  
za účasti 17 dětí. Celkově vyhrál Michal 
Štoudek z Lokomotivy Brno před Ondře-
jem Doleželem a Petrem Votřelem (oba  
ŠK Kunštát). Dle věku byli hráči rozděleni 
do dvou kategorií, první tři byli odměně- 
ni již tradičně medailemi, kterých jsme 
za 12 let rozdali šedesát. 
Mladší žáci: 1. Petr Votřel, 2. Ondřej Havel, 
3. Jakub Šudoma (Bystré). Starší žáci:  
1. Michal Štoudek, 2. Ondřej Doležel, 3. Ja- 
kub Havel. Nejmladším účastníkem byl 
šestiletý Ondřej Palme, nejstarším Ondřej 
Doležel, který se s turnajem rozloučil svou 
sedmou účastí a svým nejlepším výsledkem. 
Během všech dvanácti ročníků se memo-
riálu zúčastnili 123 hráči, z toho 45 bylo 
kunštátských.

Zdeněk Libiš

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOZ města Kunštát Vás zve na
 

 

POSEZENÍ K MDŽ 
8. března 2018 v 15:00 
V KULTURNÍM DOMĚ V KUNŠTÁTĚ. 

program:
 

zahájení starostou města 
vystoupení taneční skupiny VO CO GOU Letovice

 hudební vystoupení skupiny NOTA BENE 

 

 

vstup zdarma
 

občerstvení zajištěno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


